
Determinazione N. 32 del 15/03/2021 

COPIA 
 

 

 

 
 

COMUNE DI ONO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

_____ 

 

 
UNIONE dei COMUNI 

della MEDIA VALLE 
CAMONICA 

“Civiltà delle Pietre” 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

 

Determinazione n. 32    
 

 

del 15/03/2021 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE IMPRESE 
DEL COMUNE DI ONO SAN PIETRO OPERANTI NEI SETTORI 
ECONOMICI DEL COMMERCIO, DEL TURISMO, DEI  SERVIZI, E 
DELL’ARTIGIANATO. 

 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.69 del 09/11/2020 con la quale è stato individuato il 
Responsabile dei Servizi nella persona del Sindaco per l'esercizio 2021; 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
 
VISTI: 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo; 

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
PREMESSO che: 
- l'art.106 - comma 3 bis - della Legge n.77/2020 ha differito al 31 gennaio 2021 l'approvazione del 

Bilancio di Previsione 2021/2023; 
- il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021 ha differito ulteriormente al 31 marzo 

2021 l'approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 09/03/2020 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 28/09/2020 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023, con la 
quale sono stati definiti i programmi da realizzare; 



Determinazione N. 32 del 15/03/2021 

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, 
così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall'articolo 
243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia 
nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del 
Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con una 
dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni 
presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud 
e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri 
derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - 
programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. 
Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per 
l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree 
interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al 
manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si provvede mediante 
corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 
1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147”; 
 
VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell'Accordo di Partenariato tra 
Italia e Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l'altro, sono definiti gli ambiti territoriali e le linee 
di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, volta a perseguire un'inversione 
di tendenza demografica, migliorare la manutenzione del territorio ed assicurare un  maggiore livello 
di benessere e inclusione sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi 
essenziali, attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale; 
 
VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale si è preso atto, tra l'altro, degli esiti del 
complessivo procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti 
nazionali disponibili a legislazione vigente, su proposta delle singole Regioni interessate; 
 
VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato 
sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 17/12/2020 avente oggetto: “Approvazione 
bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle imprese del Comune di Ono San Pietro 
operanti nei settori economici del commercio, del turismo, dei servizi, e dell'artigianato”; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n.26 del 22/02/2021 avente oggetto: 
“Approvazione graduatoria provvisoria bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle 
imprese del Comune di Ono San Pietro operanti nei settori economici del commercio, del turismo, 
dei  servizi, e dell'artigianato”; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle richieste di accettazione del contributo trasmesse, sono state 
acquisite al protocollo dell'Ente le seguenti rinunce, identificate al n.: 

- 672 dell'08/03/2021 
- 719 del 13/03/2021 
- 734 del 15/03/2021  

 



Determinazione N. 32 del 15/03/2021 

RITENUTO di approvare la seguente graduatoria definitiva dei beneficiari: 
 

BENEFICIARIO 
INVESTIME

NTO 

IMPORTO 
AMMESSO 

A 
CONTRIBUT

O 

PUNTEG
GIO 

ASSEGNA
TO 

CONTRIBUTO 
DEFINITIVO   

 
CUP 

CARROZZERIA 
VEZZOLI SIMONE 8.106,00 € 8.000,00 € 10 € 2.971,69  

J49J20000710001 

CA.VA DI 
VAIRA FRANCESCO SRL 8.000,00 € 8.000,00 € 10 € 2.971,69 

J49J20000720001 

TOSI MOTO DI TOSI 
MAURIZIO 11.992,96 € 8.000,00 € 10 € 2.971,69 

J49J20000730001 

IMPRESA EDILE 
FERRARI LUCIANO 5.830,75 € 5.830,75 € 7 € 2.080,19 

J49J20000740001 

TS TERMOIDRAULICA DI 
TRONCATTI SILVAN 4.384,21 € 0,00 €     

 
J49J20000750001 

  5.369,00 € 5.369,00 € 7 € 2.080,19  

DITTA INDIVIDUALE 
MONCINI LAURA 4.100,00 € 4.100,00 € 6 € 1.783,02  

J49J20000760001 

FORNERIA RIVADOSSI DI 
RIVADOSSI GIOVANNI 3.275,00 €       

 
J49J20000770001 

 1.262,00 € 4.537,00 € 6 € 1.783,02  

UNDICI STUDIO DI  
VAIRA MARIA LISA 3.463,20 € 3.214,20 € 5 € 1.485,85  

J49J20000780001 

STUDIO TECNICO GEOM. 
CASALINI MASNOVI  
GIAN FRANCO 2.100,00 € 2.100,00 € 4  € 1.050,00 

J49J20000790001 

FALEGNAMERIA  
TRONCATTI OSVALDO 2.065,30 € 2.065,30 € 4 € 1.032,65 

J49J20000800001 

DITTA INDIVIDUALE 
PARTESANA MAURO 2.180,00 € 2.180,00 € 4 € 1.090,00 

J49J20000810001 

DITTA INDIVIDUALE 
ALBORGHETTI 
FRANCESCA 1.345,00 € 1.345,00 € 3 € 672,50 

J49J20000820001 

EDIL VIPA DI  
VAIRA PIER FRANCO 855,00 € 855,00 € 3 € 427,50 

J49J20000830001 

IMPRESA EDILE  
FORMENTELLI GIAN 
BATTISTA 1.871,47 € 1.871,47 € 3 € 891,51 

J49J20000840001 

DOTT.SSA TRONCATTI 
DAYANA – BIOLOGA 
NUTRIZIONISTA 1.970,66 € 1.970,66 € 3 € 891,50 

J49J20000850001 

 
RICHIAMATI: 
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
- la Legge 17 dicembre 2010 n. 217 di conversione del D.L. n. 187/2010; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO lo Statuto Comunale dell'Ente; 
 

DETERMINA 
 



Determinazione N. 32 del 15/03/2021 

1. Di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione; 
 

2. Di approvare la seguente graduatoria definitiva dei beneficiari: 
 

BENEFICIARIO 
INVESTIME

NTO 

IMPORTO 
AMMESSO 

A 
CONTRIBUT

O 

PUNTEG
GIO 

ASSEGNA
TO 

CONTRIBUTO 
DEFINITIVO   

 
CUP 

CARROZZERIA 
VEZZOLI SIMONE 8.106,00 € 8.000,00 € 10 € 2.971,69  

J49J20000710001 

CA.VA DI 
VAIRA FRANCESCO SRL 8.000,00 € 8.000,00 € 10 € 2.971,69 

J49J20000720001 

TOSI MOTO DI TOSI 
MAURIZIO 11.992,96 € 8.000,00 € 10 € 2.971,69 

J49J20000730001 

IMPRESA EDILE 
FERRARI LUCIANO 5.830,75 € 5.830,75 € 7 € 2.080,19 

J49J20000740001 

TS TERMOIDRAULICA DI 
TRONCATTI SILVAN 4.384,21 € 0,00 €     

 
J49J20000750001 

  5.369,00 € 5.369,00 € 7 € 2.080,19  

DITTA INDIVIDUALE 
MONCINI LAURA 4.100,00 € 4.100,00 € 6 € 1.783,02  

J49J20000760001 

FORNERIA RIVADOSSI DI 
RIVADOSSI GIOVANNI 3.275,00 €       

 
J49J20000770001 

 1.262,00 € 4.537,00 € 6 € 1.783,02  

UNDICI STUDIO DI  
VAIRA MARIA LISA 3.463,20 € 3.214,20 € 5 € 1.485,85  

J49J20000780001 

STUDIO TECNICO GEOM. 
CASALINI MASNOVI  
GIAN FRANCO 2.100,00 € 2.100,00 € 4  € 1.050,00 

J49J20000790001 

FALEGNAMERIA  
TRONCATTI OSVALDO 2.065,30 € 2.065,30 € 4 € 1.032,65 

J49J20000800001 

DITTA INDIVIDUALE 
PARTESANA MAURO 2.180,00 € 2.180,00 € 4 € 1.090,00 

J49J20000810001 

DITTA INDIVIDUALE 
ALBORGHETTI 
FRANCESCA 1.345,00 € 1.345,00 € 3 € 672,50 

J49J20000820001 

EDIL VIPA DI  
VAIRA PIER FRANCO 855,00 € 855,00 € 3 € 427,50 

J49J20000830001 

IMPRESA EDILE  
FORMENTELLI GIAN 
BATTISTA 1.871,47 € 1.871,47 € 3 € 891,51 

J49J20000840001 

DOTT.SSA TRONCATTI 
DAYANA – BIOLOGA 
NUTRIZIONISTA 1.970,66 € 1.970,66 € 3 € 891,50 

J49J20000850001 

 
 

3. Di imputare la spesa complessiva, pari ad € 24.183,00, al codice di bilancio 12.08-1.04 (Capitolo 
1148.3) del Bilancio di Previsione 2020/2022, esercizio 2021 provvisorio, gestione residui, che 
presenta la sufficiente disponibilità; 

 
4. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla 

relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 



Determinazione N. 32 del 15/03/2021 

 
 

5. Di precisare che: 
 avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 articolo 120 
allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a)     il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
b)     non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 



Determinazione N. 32 del 15/03/2021 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,    

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DOTT. ING. ELENA BROGGI 
 

 
 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art.151, 4° comma, Tuel approvato con D.Lgs. 267/00) 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto 
ai sensi dell'art. 153, comma 5, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
Ono San Pietro, lì 15/03/2021   

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata il 
giorno 23/03/2021 all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
Ono San Pietro, lì 23/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to AVV. CARMEN MODAFFERI 
 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. lgs. 
82/2005. s.m.i. 

 
Ono San Pietro, lì 23/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  AVV. CARMEN MODAFFERI 
 
 

 


	RITENUTO di approvare la seguente graduatoria definitiva dei beneficiari:

		2021-03-23T14:21:32+0000
	MODAFFERI CARMEN




